
114  diário oficial Nº 34.622 Segunda-feira, 28 DE JUNHO DE 2021

Enquadramento, Seleção de Projetos para o Município e Assessoramento de 
Convênios, Elaboração de Projetos Para Captação de Recursos. Valor Total R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil); Vigência: 22 de junho de 2021 a 31/12/2021; 
Data da Assinatura: 22 de junho de 2021.
CONTRATO Nº: 20210170; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS 001/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas CNPJ 01.611.858/0001-55. 
Contratada (O) W. R, P Marques Eireli Epp CNPJ 22.814.959/0001-01. 
Objeto: Contratação da Empresa, Para Realizar Serviços de Manutenção 
de Pontes de Madeira de Lei No Município de Placas/Pa. Valor Total R$ 
299.401,81(duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e um reais e oi-
tenta e um centavo). Vigência: 02 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 
2021; Data da Assinatura: 02 de junho de 2021.

Protocolo: 672635
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-220605
A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório a se-
guir: Processo Nº 9/2021-220605. Objeto: Registro de preço para eventual 
aquisição de Peças para Máquinas Pesadas, Ônibus, Pneus e demais peças 
para manutenção de máquinas e equipamentos pertencentes à Prefeitura Mu-
nicipal, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde de Portel/
PA, conforme demais especificações contidas no termo de referência. Abertu-
ra da sessão: 08/07/2021 às 09h00 no site www.licitanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-230606
A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório a se-
guir: Processo Nº 9/2021-230606. Objeto: Registro de preço para eventual 
aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura e Fundos Municipais de 
Portel/PA, conforme demais especificações contidas no termo de referên-
cia. Abertura da sessão: 09/07/2021 às 09h00 no site www.licitanet.com.
br. Maiores Informações no Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, 
Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/.
Michell Maranhão
Pregoeiro

Protocolo: 672658
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
A PMSA convoca a empresa: CALANDRINI E DANTAS LTDA, CNPJ: 
36.241.889/0001-46, para assinatura digital do Contrato n°079/2021, da 
Tomada de Preços n°004/2021/PMSA, no prazo máximo de 05(cinco) dias 
úteis. Conforme item 16 do edital e nos Termos do § 2°, do Artigo. 64, da 
Lei N° 8.666/93.
Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 672642
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
ATO DE RETIFICAÇÃO
Retificar a publicação da PORTARIA nº46/2021-SEMTRAS. Publicado 
no D.O.E. nº 34.562, de 26/04/2021, pág. nº 94. Onde se lê: Art. 1º- 
Designar como fiscal titular: Roselene Maria Duarte de Andrade. Leia-se: 
Art. 1º- Designar como fiscal titular: Roselene Maria Duarte de Andrade. 
Art. 2º- Para fiscal substituto: Igor Antonio Batista Oliveira.

Protocolo: 672636
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato Pregão Eletrônico Nº 001/2021-SEMTRAS. Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER A SEM-
TRAS. Vigência: 18/06/2021 a 31/12/2021. Contrato n°004/2021. Partes: 
Secretaria Municipal de Trab. e Assist. Social / ALBERTO DOS SANTOS TOR-
RES, CNPJ: 12.796.656/0001-41. Valor: R$ 60.000,00.

Protocolo: 672637

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato Pregão Eletrônico Nº 002/2021-SEMTRAS. Obje-
to: Prestação de Serviços Funerários com fornecimento de urnas mortuárias, 
translado e embalsamento, para atendimento às pessoas em situação de risco 
e vulnerabilidade social, todas destinatárias da Assistência Social do Município 
de Santarém-Pa. Vigência: 18/06/2021 a 31/12/2021. Contrato n°005/2021. 
Partes: Secretaria Municipal de Trab. e Assist. Social / J. G. O SERVIÇOS POS-
TUMOS EIRELI CNPJ: 32.019.363/0001-65. Valor: R$ 953.700,00.

Protocolo: 672639
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
PORTARIA n° 031/2021 - SEMTRAS SANTARÉM, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONSTITUI A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO PARA A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E DIDATICO, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMTRAS. A Secretária Municipal de Tra-
balho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº006/2021, de 01 de janeiro de 
2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto 
no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, em caráter permanente, 
formada pelos seguintes servidores:
Presidente: LUIZA CRISTINA AMAZONAS GODINHO - Matrícula nº 86159 - Psicóloga
1º Membro: HELIA CARISE PEDROSO PEREIRA - Matrícula nº 62690 - Psicóloga
2º Membro: LIVIA MILEO PATERMOSTRO LOPES - Matrícula nº 05973 - Psicóloga
Art. 2° - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-
se, registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Traba-
lho e Assistência Social, aos vinte e quatro dias do mês de Fevereiro de 
dois mil e vinte e um.
Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social
DEC. 006/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 672640
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 
- SEMSA. Contrato Administrativo nº 064/2021.  Partes: Secretaria 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde e a Empresa Estação Espe-
tos EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita  sob o C.N.P.J.  Nº 
17271649/0001-40. Vigência pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, a 
partir da assinatura do contrato, dia 23/06/2021. Valor: R$ R$ 135.000,00 
(cento e trinta e cinco mil reais). Fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Federal Nº 13.979 e alterações 
posteriores. Vania Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de Saúde/
Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 672641
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde de São 
Miguel do Guamá. Resolve homologar em favor da Empresa: Preserve 
Coletora de Resíduos Ltda, CNPJ: 09.332.562/0001-07, O valor total de 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), referente ao Pregão Eletrônico 
Nº 011/2021. Processo Administrativo nº 00000115/21 que tem por Ob-
jeto: Contratação de empresa visando a realização de coleta, transportes 
armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de lixo 
de hospitalar do hospital municipal, centro de testagem e aconselhamento 
- CTA, centro de especialidades odontológicas - CEO, unidade básica de 
saúde da zona rural - UBS zona rural e unidades de saúde da família da 
zona urbana e postos de saúde da zona rural, atendendo as necessidades 
demandadas pela Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/
Pa. Data da Homologação 25/06/2021.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
011/2021. Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Objeto: Contrata-
ção de empresa visando a realização de coleta, transportes armazenamento, 
tratamento e destinação final de resíduos sólidos de lixo de hospitalar do 
hospital municipal, centro de testagem e aconselhamento - CTA, centro de 
especialidades odontológicas - CEO, unidade básica de saúde da zona rural 
- UBS zona rural e unidades de saúde da família da zona urbana e postos de 
saúde da zona rural, atendendo as necessidades demandadas pela Secretaria 
Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/Pa. Vigência: 12 meses. Data 
da assinatura: 25/06/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº: 
11.454.760/0001-95. Contratado: Preserve Coletora de Resíduos Ltda CNPJ 
n°09.332.562/0001-07. Valor R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 672643


